

平成 14 年 3 月期 第 3 四半期の概況

会社名 ディーエルジェイディレクト・エスエフジ - 証券株式会社

本店所在地 東京都千代田区神田錦町 3-13

平成 14 年 3 月期 第 3 四半期の業績（平成 13 年 4 月 1 日～平成 13 年 12 月 31 日）

（ 1 ） 貸借対照表

第 4 期 貸 借 対 照 表 （平成 13 年 12 月 31 日 現 在）				（単位：百万円）	
資 産 の 部		負 債 の 部			
科 目	金 額	科 目	金 額		
現 金 ・ 預 金	4,979	信 用 取 引 負 債	21,567		
預 託 金	48,567	信 用 取 引 借 入 金	11,944		
顧 客 分 別 金 信 託	48,200	信 用 取 引 貸 証 券 受 入 金	9,622		
証 券 取 引 責 任 準 備 預 託 金	160	預 り 金	37,601		
そ の 他 の 預 託 金	207	顧 客 か ら の 預 り 金	37,335		
ト レーディング 商 品	10	そ の 他 の 預 り 金	266		
商 品 有 価 証 券 等	10	受 入 保 証 金	12,374		
信 用 取 引 資 産	24,506	信 用 取 引 受 入 保 証 金	12,374		
信 用 取 引 貸 付 金	20,010	短 期 借 入 金	5,500		
信 用 取 引 借 証 券 担 保 金	4,496	前 受 金	190		
立 替 金	6	前 受 収 益	32		
顧 客 へ の 立 替 金	3	未 払 費 用	339		
そ の 他 の 立 替 金	3	そ の 他 流 動 負 債	13		
募 集 等 払 込 金	5	流 動 負 債 計	77,619		
短 期 差 入 保 証 金	4,887	長 期 借 入 金	3,000		
信 用 取 引 差 入 保 証 金	4,400	固 定 負 債 計	3,000		
そ の 他 の 差 入 保 証 金	487				
前 払 金	161	証 券 取 引 責 任 準 備 金	174		
前 払 費 用	73	引 当 金 計	174		
未 収 入 金	24				
未 収 収 益 金	175				
貸 倒 引 当 金	22	負 債 合 計	80,794		
流 動 資 産 計	83,377	資 本 の 部			
		科 目	金 額		
有 形 固 定 資 産	2	資 本 金	3,000		
建 物	1	資 本 準 備 金	3,000		
器 具 ・ 備 品	1	当 期 未 処 分 損 失	2,682		
無 形 固 定 資 産	233	（うち当期純損益）	27		
営 業 権	224				
電 話 加 入 権	2				
電 気 通 信 施 設 利 用 権	4				
ソ フ ト ウェ ア	2				
投 資 等	498	資 本 合 計	3,317		
投 資 有 価 証 券	313	負 債 ・ 資 本 合 計	84,112		
出 資 金	1				
長 期 差 入 保 証 金	178				
長 期 前 払 費 用	5				
固 定 資 産 計	734				
資 産 合 計	84,112				

- 12 月末日現在の自己資本規制比率 320.5%

(2) 損益計算書

(単位 : 百万円)

区 分	当第3四半期会計期間 (平成13年4月1日～ 平成13年12月31日)		
	金 額	百分比(%)	
受 入 手 数 料		3,811	86.8%
委 託 手 数 料	3,673		
引受け・売出し手数料	37		
募集 売出しの取扱手数料	31		
その他の受入手数料	69		
ト レ ー ド イ ン グ 損 益		3	0.1%
株券等トレーディング損益	9		
その他のトレーディング損益	13		
金 融 収 益		544	12.4%
信 用 取 引 収 益	508		
受 取 利 息	36		
その他の営業収益		30	0.7%
営 業 収 益		4,390	100.0%
金 融 費 用		438	10.0%
信 用 取 引 費 用	308		
支 払 利 息	130		
純 営 業 収 益		3,951	90.0%
販 売 費 ・ 一 般 管 理 費		3,843	87.6%
取 引 関 係 費	823		
人 件 費	623		
不 動 産 関 係 費	1,262		
事 務 費	837		
減 価 償 却 費	-		
租 税 公 課	7		
貸 倒 引 当 金 繰 入	-		
その他販売費・一般管理費	288		
金 融 費 用		-	
営 業 費 用		3,843	87.6%
営 業 損 益		107	2.5%
営 業 外 損 益		14	0.3%
営 業 外 収 益	25		
営 業 外 費 用	10		
経 常 損 益		122	2.8%
特 別 損 益		95	2.2%
特 別 損 失	95		
証券取引責任準備金繰入	95		
リ ー ス 解 約 損	-		
税 引 前 当 期 純 損 益		27	0.6%

前第3四半期会計期間 (平成12年4月1日～ 平成12年12月31日)			前事業年度の要約損益計算書 (平成12年4月1日～ 平成13年3月31日)		
金 額	百分比(%)		金 額	百分比(%)	
	2,557	96.5%		3,716	94.3%
2,467			3,581		
12			13		
18			28		
59			94		
	2	0.1%		5	0.1%
2			5		
0			0		
	95	3.6%		227	5.8%
60			161		
34			66		
	-	-		-	-
	2,649	100.0%		3,939	100.0%
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
	-	-		-	-
	3,641	137.4%		4,750	120.6%
1,330			1,559		
550			740		
627			879		
806			1,106		
-			44		
6			27		
-			21		
319			371		
	50	1.9%		129	3.3%
	3,692	139.3%		4,879	123.8%
	1,042	39.3%		939	23.8%
	18	0.7%		42	1.0%
4			6		
22			49		
	1,060	40.0%		981	24.9%
	45	1.7%		161	4.1%
45			64		
-			97		
	1,106	41.8%		1,143	29.0%

以上